158 Hans & Jos. Kronenberg GmbH Technische Änderungen vorbehalten
subject to technical alterations
Türverriegelungen mit erhöhter Schutzart / door interlocks with increased level of protection
DL(F)2-W Universalgerät für zweiflügelige Türen, Schutzart IP54
universal device for double-leaf doors, level of protection IP54
dargestellt / shown:
DLF2-W - L - X15 - CHR (u) .10
159Hans & Jos. Kronenberg GmbHTechnische Änderungen vorbehalten

 base side and connection for external
 emergency release by bowden cable
Bestellangaben / order information codes:
Hilfsschalter / auxiliary switch:
.9/01 Kontakt bei entriegelter Tür geschlossen
 contact at unlocked door closed
.9/02 2 Kontakte bei entriegelter Tür geschlossen
 2 contacts at unlocked door closed
.9/11 1 Kontakt bei entriegelter Tür geschlossen,
 1 Kontakt bei entriegelter Tür offen
 1 contact at unlocked door closed,
 1 contact at unlocked door open
Riegelbolzenmaterial / latch bolt material:
ohne Angabe Messing verchromt (CHR)
without	specification chromed brass (CHR)
V2A Edelstahl / stainless steel
fett gekennzeichnete Parameter sind standardmäßig vorhanden / parameters marked in bold print are available as standard
Sonderausführung / special version:
.-30° für den Einsatz bei
 Temperaturen bis -30° C
 for use at temperatures
 up to -30° C
*) weitere auf Anfrage / others on request
161Hans & Jos. Kronenberg GmbHTechnische Änderungen vorbehalten
subject to technical alterations
1
Türverriegelungen mit erhöhter Schutzart / door interlocks with increased level of protection
DL(F)2-W Universalgerät für zweiflügelige Türen, Schutzart IP54
universal device for double-leaf doors, level of protection IP54
Technische Daten:
technical data:
Normen EN 81-20, EN 81-50, EN 60947-5-1
Zulassungen Baumusterprüfbescheinigung
EU-DL 013 (DLF2-W) und EU-DL 015 (DL2-W)
Schaltleistung:
Sperrmittelschalter
Hilfsschalter .9/...
Ui = 250 V  Ith = 10 A Uimp = 4 kV
AC-15: Ue = 230 V Ie = 2 A  DC-13: Ue = 200 V  Ie = 2 A
AC-15: Ue = 230 V Ie = 2 A  DC-13: Ue = 200 V  Ie = 0,5 A
Kurzschlussfestigkeit T 10 A  F 16 A
Kontaktwerkstoff Feinsilber
Betätigung:
Betätigungskraft (typisch)
max. Kraft im Ruhezustand
65 N an der Zugstange
6 N an der Zugstange
Anschluss über Schraubklemme max. 2,5 mm2
Schutzart IP54
Umgebungstemperatur -10 °C bis +65 °C (Sonderausführung bis -30 °C)
Gewicht 1320 g bis 1700 g (je nach Ausführung)
norms EN 81-20, EN 81-50, EN 60947-5-1
certificates type approval certificate
EU-DL 013 (DLF2-W) and EU-DL 015 (DL2-W)
switching capacity:
switch for locking mechanism
auxiliary switch .9/...
Ui = 250 V  Ith = 10 A Uimp = 4 kV
AC-15: Ue = 230 V Ie = 2 A  DC-13: Ue = 200 V  Ie = 2 A
AC-15: Ue = 230 V Ie = 2 A  DC-13: Ue = 200 V  Ie = 0.5 A
short-circuit capacity T 10 A  F 16 A
contact material fine silver
actuation:
actuation force (typical)
max. force in non-operating state
65 N at the pull rod
6 N at the pull rod
connection by screw terminal max. 2.5 mm²
level of protection IP54
ambient air temperature -10 °C up to +65 °C (special version up to -30 °C)
weight 1320 g to 1700 g (according to version)
162 Hans & Jos. Kronenberg GmbH Technische Änderungen vorbehalten
subject to technical alterations